
05 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 50,150.00 50,150.00 50,150.00 71,693.97 0.00 0.00225,418.08 50,000.00 275,418.08

00 - Sin Programa 0.00 50,150.00 50,150.00 50,150.00 71,693.97 0.00 0.00225,418.08 50,000.00 275,418.08

000 - Sin Proyecto 0.00 50,150.00 50,150.00 50,150.00 71,693.97 0.00 0.00225,418.08 50,000.00 275,418.08

009 - Ayuda Sociales 0.00 45,150.00 45,150.00 45,150.00 54,293.97 0.00 0.00175,418.08 50,000.00 225,418.08

000 - Sin Obra 0.00 45,150.00 45,150.00 45,150.00 54,293.97 0.00 0.00175,418.08 50,000.00 225,418.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,418.08 50,000.00 225,418.08 0.00 45,150.00 45,150.00 45,150.00 54,293.97 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

175,418.08 50,000.00 225,418.08 0.00 45,150.00 45,150.00 45,150.00 0.00 54,293.97 0.00 0.00

010 - Ayuda Sociales de 
Emergencia de Salud

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 17,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 17,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 17,400.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 17,400.00 0.00 0.00

11 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

006 - Bomberos 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00

12 - DESARROLLO COMUNITARIO 0.00 713,558.56 713,558.56 713,558.56 1,841,685.41 0.00 0.003,599,457.08 736,859.16 4,336,316.24

02 - Fortalecimineto al Sector 
Educacion

0.00 329,700.00 329,700.00 329,700.00 152,556.05 0.00 0.001,205,454.09 330,319.04 875,135.05

000 - Sin Proyectos 0.00 329,700.00 329,700.00 329,700.00 152,556.05 0.00 0.001,205,454.09 330,319.04 875,135.05

001 - Subsidios a Centros 
Educativos

0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 79,056.05 0.00 0.001,105,454.09 629,019.04 476,435.05

000 - Sin Obra 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 79,056.05 0.00 0.001,105,454.09 629,019.04 476,435.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,105,454.09 629,019.04 476,435.05 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 79,056.05 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,105,454.09 698,988.80 406,465.29 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 0.00 9,086.29 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 69,969.76 69,969.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,969.76 0.00 0.00

002 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

51211 11-001-01 10 7 Becas Nacionales 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

003 - CONTRA PARTE DE 
EDUCACION CON 
PLAN HONDURAS

0.00 298,700.00 298,700.00 298,700.00 0.00 0.00 0.000.00 298,700.00 298,700.00

000 - Sin Obra 0.00 298,700.00 298,700.00 298,700.00 0.00 0.00 0.000.00 298,700.00 298,700.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 298,700.00 298,700.00 0.00 298,700.00 298,700.00 298,700.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 298,700.00 298,700.00 0.00 298,700.00 298,700.00 298,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO AL 
SECTOR SALUD

0.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 45,342.96 0.00 0.00505,807.91 405,295.95 100,511.96

000 - Sin Proyectos 0.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 45,342.96 0.00 0.00505,807.91 405,295.95 100,511.96

001 - subsidios a Centros 
de Salud

0.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 45,342.96 0.00 0.00505,807.91 405,295.95 100,511.96

000 - Sin Obra 0.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 45,342.96 0.00 0.00505,807.91 405,295.95 100,511.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

505,807.91 405,295.95 100,511.96 0.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 45,342.96 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

505,807.91 405,295.95 100,511.96 0.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 0.00 45,342.96 0.00 0.00

04 - NINEÑ Y JUVENTUD 0.00 68,455.00 68,455.00 68,455.00 228,575.64 0.00 0.00548,990.64 147,380.00 696,370.64

000 - Sin Proyectos 0.00 68,455.00 68,455.00 68,455.00 228,575.64 0.00 0.00548,990.64 147,380.00 696,370.64

001 - Apoyo  a aL niñez y 
juventud

0.00 68,455.00 68,455.00 68,455.00 223,511.64 0.00 0.00548,990.64 0.00 548,990.64

000 - Sin Obra 0.00 68,455.00 68,455.00 68,455.00 223,511.64 0.00 0.00548,990.64 0.00 548,990.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

548,990.64 0.00 548,990.64 0.00 68,455.00 68,455.00 68,455.00 223,511.64 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

548,990.64 0.00 548,990.64 0.00 68,455.00 68,455.00 68,455.00 0.00 223,511.64 0.00 0.00

002 - APOYO DE UNICEF 
PARA NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 5,064.00 0.00 0.000.00 147,380.00 147,380.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,064.00 0.00 0.000.00 147,380.00 147,380.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 147,380.00 147,380.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,064.00 0.00 0.00

54300 22-178-01 20 1 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 147,380.00 147,380.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,064.00 0.00 0.00

05 - MUJER 0.00 230,634.56 230,634.56 230,634.56 348,766.09 0.00 0.001,039,755.00 45,094.15 1,084,849.15

000 - Sin Proyectos 0.00 230,634.56 230,634.56 230,634.56 348,766.09 0.00 0.001,039,755.00 45,094.15 1,084,849.15
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001 - Apoyo a la Mujer 0.00 230,634.56 230,634.56 230,634.56 348,766.09 0.00 0.001,039,755.00 45,094.15 1,084,849.15

000 - Sin Obra 0.00 230,634.56 230,634.56 230,634.56 348,766.09 0.00 0.001,039,755.00 45,094.15 1,084,849.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,039,755.00 45,094.15 1,084,849.15 0.00 230,634.56 230,634.56 230,634.56 348,766.09 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,039,755.00 45,094.15 1,084,849.15 0.00 230,634.56 230,634.56 230,634.56 0.00 348,766.09 0.00 0.00

06 - Vivienda Social 0.00 28,969.00 28,969.00 28,969.00 86,444.67 0.00 0.00299,449.44 200,000.00 499,449.44

000 - Sin Proyectos 0.00 28,969.00 28,969.00 28,969.00 86,444.67 0.00 0.00299,449.44 200,000.00 499,449.44

001 - proyectos sociales 
viviendas

0.00 28,969.00 28,969.00 28,969.00 51,405.67 0.00 0.00299,449.44 50,000.00 349,449.44

000 - Sin Obra 0.00 28,969.00 28,969.00 28,969.00 51,405.67 0.00 0.00299,449.44 50,000.00 349,449.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

299,449.44 50,000.00 349,449.44 0.00 28,969.00 28,969.00 28,969.00 51,405.67 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

299,449.44 0.00 299,449.44 0.00 28,969.00 28,969.00 28,969.00 0.00 1,405.67 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - construccion de 
ecojustas con 
cooperantes

0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,039.00 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACION 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 980,000.00 0.00 0.000.00 1,080,000.00 1,080,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 980,000.00 0.00 0.000.00 1,080,000.00 1,080,000.00

001 - Compra de 
Lamparas Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - CONTRA PARTE 
PARA PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACION DE 
COMUNIDADES 

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 900,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 900,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 900,000.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 930,000.00 930,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 830,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

13 - DESARROLLO Y PROTECCION 0.00 196,065.28 196,065.28 196,065.28 992,875.63 0.00 0.001,559,510.00 40,297.95 1,599,807.95

02 - DEPORTE 0.00 82,400.00 82,400.00 82,400.00 545,404.00 0.00 0.00631,804.00 0.00 631,804.00

000 - Sin Proyectos 0.00 82,400.00 82,400.00 82,400.00 545,404.00 0.00 0.00631,804.00 0.00 631,804.00

001 - Eventos Deportivos 0.00 82,400.00 82,400.00 82,400.00 545,404.00 0.00 0.00631,804.00 0.00 631,804.00

000 - Sin Obra 0.00 82,400.00 82,400.00 82,400.00 545,404.00 0.00 0.00631,804.00 0.00 631,804.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

631,804.00 0.00 631,804.00 0.00 82,400.00 82,400.00 82,400.00 545,404.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

631,804.00 0.00 631,804.00 0.00 82,400.00 82,400.00 82,400.00 0.00 545,404.00 0.00 0.00

03 - SEGURIDAD 0.00 113,665.28 113,665.28 113,665.28 239,520.63 0.00 0.00719,755.00 40,297.95 760,052.95

000 - Sin Proyecto 0.00 113,665.28 113,665.28 113,665.28 239,520.63 0.00 0.00719,755.00 40,297.95 760,052.95

001 - Apoyo a la 
Seguridad

0.00 113,665.28 113,665.28 113,665.28 239,520.63 0.00 0.00719,755.00 40,297.95 760,052.95

000 - Sin Obra 0.00 113,665.28 113,665.28 113,665.28 239,520.63 0.00 0.00719,755.00 40,297.95 760,052.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

719,755.00 40,297.95 760,052.95 0.00 113,665.28 113,665.28 113,665.28 239,520.63 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 2 Ayuda Social A 
Personas De Capital

719,755.00 40,297.95 760,052.95 0.00 113,665.28 113,665.28 113,665.28 0.00 239,520.63 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

001 - Participácion 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00

14 - DESARROLLO ECONOMICO 0.00 95,000.00 95,000.00 95,000.00 730,843.84 0.00 0.002,079,510.00 908,927.83 1,170,582.17

00 - Sin Sub Programa 0.00 95,000.00 95,000.00 95,000.00 730,843.84 0.00 0.002,079,510.00 908,927.83 1,170,582.17

000 - Sin Proyecto 0.00 95,000.00 95,000.00 95,000.00 730,843.84 0.00 0.002,079,510.00 908,927.83 1,170,582.17

001 - Capacitaciones 
Productivas

0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 143,202.17 0.00 0.00300,000.00 41,072.17 341,072.17

000 - Sin Obra 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 143,202.17 0.00 0.00300,000.00 41,072.17 341,072.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 41,072.17 341,072.17 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 143,202.17 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 41,072.17 341,072.17 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 0.00 143,202.17 0.00 0.00

002 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 277,068.00 0.00 0.00323,853.00 0.00 323,853.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 277,068.00 0.00 0.00323,853.00 0.00 323,853.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,853.00 0.00 323,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,068.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

323,853.00 0.00 323,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,068.00 0.00 0.00

003 - Festival De la Papa 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Proyectos 
Productivos

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 10,573.67 0.00 0.00655,657.00 450,000.00 205,657.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 10,573.67 0.00 0.00655,657.00 450,000.00 205,657.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

655,657.00 450,000.00 205,657.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 10,573.67 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

655,657.00 450,000.00 205,657.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 10,573.67 0.00 0.00

005 - Proyectos para  
Productores de Cafe

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 403,131.40 0.00 0.00822,067.00 9,018.83 831,085.83

03 - APORTACIONES 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 403,131.40 0.00 0.00822,067.00 9,018.83 831,085.83

000 - sin proyectos 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 403,131.40 0.00 0.00822,067.00 9,018.83 831,085.83

001 - Aportacion al 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 128,065.80 0.00 0.00207,951.00 9,018.83 216,969.83

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 128,065.80 0.00 0.00207,951.00 9,018.83 216,969.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,951.00 9,018.83 216,969.83 0.00 0.00 0.00 0.00 128,065.80 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

207,951.00 9,018.83 216,969.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,065.80 0.00 0.00

002 - Aportacion a la 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 75,065.60 0.00 0.00134,116.00 0.00 134,116.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,065.60 0.00 0.00134,116.00 0.00 134,116.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

134,116.00 0.00 134,116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,065.60 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

134,116.00 0.00 134,116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,065.60 0.00 0.00
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Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/6/2019 al 30/6/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2019 01/07/2019 01/07/2019al2019al
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003 - Aportacion a la 
Mancomunidad

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 200,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - sin obra 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 200,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 200,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

480,000.00 25,000.00 455,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

8,858,669.29 72,751.89 8,785,917.40 0.00 1,094,773.84 1,094,773.84 1,094,773.84 0.00 4,269,230.25 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2019
Fecha Final: 30/6/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFllHBCtCZQ0QB5A6+CCWnmlcH9WeM/CqMjkXv3/0wTTnJ0gDekZhLXymbL7D3FvDwprGE4VvesRB8OUyTiEcYG56FyHCHlXfvC8o8/EjNj7lP+/jlPwX4hQHQzST7KcZowVUeZ3rDe8+tLZlsjnwI4QgQ/88 
d5GNwCZw5zI6+7M3WUt6hIcG+mmNPK7yHsc4g+rQPMgl2WxbzKMEzAxA==
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Alcaldía Municipal De Intibucá 

TRANSFERENCIAS PAGADAS MES DE JUNIO 2019 

PROGRAMA UNIDADES MUNINICIPALES 05 

SECTOR: (54110) 

DETALLE LUGAR 

AYUDAS SOCIALES PARA EL RODEO, LA LAGUNA DE CHILIGATORO,LLANO DE LA 
PERSONAS,PARA SALUD, PARA VIRGEN EL TABOR, TOGOPALA, EL CACAO MALGUARA LOS 
GASTOS FUNEBRE�PARA ENCINOS, RIO GRANDE, TEJERA RIO BLANCO, CILIMANIA, 
ALIMENTACION, COMPRA DE ,EL ROSARIO, MONQUECAGUA ,PLANES RIO GRANDE,LOS 

ENCINOS, SAN ANTONIO MANAZAPA, TOGOPALA. 

DESARROLLO COMUNITARIO 12 

CUENTA 54110 

SUBSIDIOS A CENTROS EDUCATIVOS ESCUELA DEL TABOR, EL CACAO, Y DEL BARRIO EL 

CALBARIO DEL MUNICIO DE INTIBUCA 

SUBSIDIOS A CENTROS DE SALUD ALDEA DE, RIO GRANDE, DEL MUNICIPIO DE INTIBUCA 

SUBSIDOS A LA NIÑEZ Y JUVENTUD ALDEAS DEL SECTOR 4 SONA CENTRICA AZACUALPA 

CANDELARIA EL TABOR Y EL CENTRO DEL MUNICIPO DE 

INTIBUCA 

SUBSIDOS A LA NIÑEZ Y JUVENTUD ZONA OESTE DEL MUNICIPIO DE INTIBUCA 

UNICEF 

TRASNFERENCIA A LA MUJER MONQUECAGUA, TEJERA, RIO BLANCO, CANDELARIA, EL 

TABOR, CILIMANIA, SAN JOSE , EL LLANO DE LA VIRGEN , 

BARRIO EL CENTRO, DULCE NOMBRA,LAS DELICIAS EL WAY, 

LA SORTO, CEDROS, OLOGOCI INTIBUCA 

VIVIENDA SOCIAL LOS ENCINOS, EL CACAO, EL PAISLAL ,CANDELARIA, EL 

TABOR, 

ELECTRIFICACION DE COMUNIDAD LA ZORTO INTIBUCA 

DESARROLLO Y PROTECCION 13 

APOYO A LA SEGURIDAD MANAZAPA,EN BARRIO EL CENTRO, MALGURA,EL WAY, RIO 

GRANDRE, LA SORTO LOS ENCINOS, 

DESARROLLO ECONOMICO 14 

CAPACITACIONES PRODUCTIVAS EL TABOR , LAS MERCEDES, LOE ENCINOS,MANAZAPA RIO 

GRANDE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS BARRIO EL CENTRO INTIBUCA 

INFRAESTRUCTURA 15 

TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTA TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 

AMHON TEGUCIGALPA FRANCISCO MORAZAN 

TRANSFERENCIA A LA BARRIO EL CENTRO INTIBUCA 

MANCOMUNIDAD �DDE� 

PAGADO 

50,150.00 

31,000.00 

5,800.00 

68,455.00 

0.00 

230,634.56 

28,969.00 

50,000.00 

82,400.00 

95,000.00 

14,000.00 

0.00 

.00 

40,000.00 

..., ' ' 

«
<>

·R� ,,,, .. i 
JNTJBUCA ES PARA TODOS ' �,.o:;j = 

\) Y;\\.\\) 
C\l�W '?, 

/ 

Tele/ax (+504) 2783-0069 - 2783-0660, em;ul. alcaldúzintibuca@gm;uJ.com 

Francisco Alexis Vásquez / Contador



f r i u r a s ,  O '

Alcaldía Municipal De Intibucá
GOBIERNO DE LA

R ep ú b l ic a  d e  Ho n d u r a s

CONSTACIA.

Intibucá Intibucá 01 de Julio 2019.

El suscrito contador Municipal de Intibucá por este medio reporta que 
en el mes de Junio del año 2019 no se recibió ninguna transferencia 
del gobierno central.

Por tal razón no se entrega a la oficina de información pública ningún 
valor.

Y para fines que el interesado estima conveniente se firma la presenta 
a los 01 días del mes de Julio 2019
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